PORTARIA Nº 000795/2025 - DE 18/11/2025.

BRUNO PELLA, Prefeito Municipal de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
e prerrogativas legais, nos termos do artigo 59, inciso
II, alínea “f” da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear os membros para compor o CMP
– Conselho Municipal de Previdência do IPSMRB – Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Rio Bananal para biênio 18/04/2021 a 18/04/2023,
nos termos do artigo 22, incisos e § 1º e § 2º da Lei Municipal nº 0803/2006, de
05 de dezembro de 2006:

I – Representantes do Poder Executivo:

Presidente: ELISANGELA DE D. J. LAMEIRA

Suplente: ESTER DA C. G. QUIRINO

Titular: LAYARA A. M. DE PAULA

Suplente: LARICE M. M. BRUMATTI

II – Representantes da Câmara Municipal:

Titular: VALENTIN TONETO PAGUNG

Suplente: MARCOS BAZONI

III – Representantes dos Servidores Ativos:

Titular: JOSIRENE COUTINHO MANZOLI

Suplente: KAROLINE B. A. MEREGUETE

Titular: LUZIANA DA SILVA GRIGÓRIO

Suplente: ALENCAR GUSMÃO DE SOUZA

Titular: KATIA DEMUNER FANCHIOTTI

Suplente: SEBASTIÃO ELIAS RODRIGUES

IV – Representantes dos Inativos e Pensionistas:

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 0129c5be-2214-45c2-9726-7781f57e9b11
Portaria Nº 000795/2025

Pág. 1

Titular: JANEDARQUE FARDIN

Suplente: ANTÔNIO VERONEZ ELIAS

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, aos dezoito (18) dias do mês de novembro (11) do
ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

BRUNO PELLA
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de
Administração, Estado do Espírito Santo, na data supra.

APARECIDA DE DEUS JULIÃO OLIOZI
Secretária Municipal de Administração

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: 0129c5be-2214-45c2-9726-7781f57e9b11
Portaria Nº 000795/2025

Pág. 2

		2025-11-18T15:52:34-0300
	APARECIDA DE DEUS JULIAO

		2025-11-18T16:18:14-0300
	BRUNO PELLA